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expeditionen, bestående »f reguliera dekorerad med draperier i alle mj- 

trupper och Canadiska volontarer 6ga färger -om r»f i ll fi a ieV. — 

bief afaand- från Ontario och Quebec ““ tKl> ,cU P'",d ~ 11 * " “

och anlände här i Augusti 

finnande att kiel hade flytt. Det 

är frän denna tid som Winnipeg. aå-

uiets sida blcf dödad. Förhällande- Brulés" och ,,Metas* flickor vid 

Red Riter flyter de muns blod 

hviika slogos med Lochiel - nära' In- 

verness den 15 April 1746. Den vid

sträckta regionen som bistår af Bri- 

tiska Amerika är full af traditioner

na voro dä mycket oroliga till dess 

att dessa båda mäktiga kompanier 

sammatulogoe till ett åren 1810—21, 

dä Hudson Bay kompaniet etablerade 

sig vid ..The Forke" och öppnade 

handelsbodar för att förse nybyggarna, 

hand lare ne och indianerna med 

varor; sålunda inträdde ett nytt

Provinsen

Mamtobas Historia.
i

1870 tnofr-pUlsi n fo po >
Det gamla rådhuset biel b g gn.tt

8 u

intill regeriugvi u: pt -I
(forte. fr. för.)

De öfverviotrade derfbre pd Yorks 

Factory, och ledo många besvärlig

heter innan de det följande året ao- 

lande till Red River. MilesMec- 

donell ver anförare för sällskapet 

och vid ankomsten till ..The Forka" 

•tiilde han det 1 parad och framvi
sade sto fottesgt såsom GnvernAr 

öfver kolonien- hvllket antagligen var 

det företa tillfället di en sådan em- 

betsman gjorde sin ,, debut" i delta 

distrikt Andra sällskap blefvo ut

sända åren 1813 och 1814 att fö*

om da djrrfa upptakter ef desse män »om tu från Hud-ou B-iy komp»ui n h" ' ' ' p °

teu. It t » '* s ' Tu '* . .Hl'Fort Garry af»kild plats, bl*f känd |
Vid ankomsten .1 trupperna år 1870,h6ll°’ Efte! dct åud.uiåla.nlig, par 

bestod den ruv.raode staden af om- ['mt*t b^mi,r år 1880

kring tjugusju hus med medelpunkten ' f '•►*r‘"ä 11
flyttade dit och hvilka såväl i af

seende å beqväiulighet tom utseende

kunna jämnföraa med dylika byggna

der I de andra provinserna.

Då vi redan i Csnadas historia

beskrlfvit de närmare ‘ detaljerna och 

resultaten af den Rielska rebelliooen

genom ett öde leod, vidstrnekare än 

hela Europa, och det behöfs endast

tidskifte i afseeode å kommersen i förtrollningen af den glänsande pennin 

Winnipeg. Folket, som tid efter annan 

anlände till landet bosatte sig långs 

med Red och Assioiboine floderna.

Jd p .af en Skotte att infläta dessa vilda 

annaler så förtrollande soni e» W a- 

v e r 1 ey och »å förtjusande som de 

förträffliga rem-merna af Feaoi- 

m o r e Co oper. I gamla journaler 

kan man läsa om huru den store

ungefär der det nuvarande postkon-
!toret står, och befolkningen utgörande 1 ■ -*och de sona voro af samma natio

nalitet vanligen på platsen för dem 
»jelfva. År 1836 återköpte Hudson 

Bay kompaniet alla Lord Seltirks 

rättigheter "T settlementet for en 

summa af 25.000 pund sterling. och 

enligt hvad Sir George Sjmpson med

delade, efter åt lålde land till oy-

onikring 100 eller 180 qälar.

Efter det Rådaftiraamlingen Assini- 

boie blifvit efskaffad vid provinser* 

inträde i konfederationen, inrättades 

det första kabinettet i Manitoba i 

Januari 1871 och bestod af herrar 

M. A. Gir ard (numera senator) såsom 

Provinsial Skattmästare; Alfred Boyd, 

Provinsial Sekreterare, H. J. Clark. 

Geu-ral Advokat!, och Thomas Ho- 
ward, Minister af alin.unna byggna

der och jordbruket. Som en (lämp

lig lokal för legislativa ärender sak

nades, blef A. G. B. Bsnnatynes 

residens, vid denna tid beläget rätt 

bakom R. D. Rickard*ons bokhan. 

del (hornet af Mein och Owen ga

torna) och midt emot det nuvarande 

postkontoret, förhyrt för ändamålet, 

och i Mara måned påföljande är 

man trädde den första Legislature i 

med stor pomp och ståt. Dåvaraodt 

Guvernören, Mr. Archibald. beled 

•agadee af en hedersvakt, beslående 

af 100 man af Ontario Skarpskyttar, 
Parlamenthueet var smakfullt deko

rerad! och ceremooiamstare samt dorr- 

vaktarea lyste i sina hofuoiformers 

orientaliska prakt. En lokal tidning 

yttrade sig om namn ta tilldragel'e 

sålunda: ,,Det kuude naturligtvis icke 

i något afseeode blifra >å storartad 

och koatbar itåt aom hufrudstadeo i 

Dominion kao skryta af vid ett dylikt 

tillfälle, men det hela vittnade om 

en fulländning och värdighet, sum 

hedrade vår unga provins • 1 Decem

ber 1873 nedbrann oämuda bygg

nad och med den mång* »ärdriika 

böcker och handlingar 

allmänt att mordbrand var orea ken 

till förstörelsen, men vid den seder 

hållna noder »ökningen kunde

Kardicalen Richelieu var hufvudmanntn 

i det Hundramanne Bolaget 

af år—1837 som bedref ikioDViru- 

nandel i Canada under en tid af

",af år 1869—70, anse vi det onödigt, 

att här vidare nämna derom. Då, i 

Augusti 1870 General Wolseley och 

hane män anlände till Fort Garry 
som aeden föregående linter hade 

verit intagit ef Riel, inträdde ett 

nytt skede i foi hållanden». Skräck 

regei ingen bede nått sitt slut. och 

en period et framåtskridande följde. 

Den inströmmande befolkningen var 

hufvudsakligen från Ontario, ehuru 

Quebec och sjö provinserna ej voro 

utan sina' representanter. Det blef 

lif och rörelse och alltefter som sta

den tillvexte förekommo peunlugsr 

mera ymnigt,

höga, landet billigt och utsigterna 

voro så ljusa som någon stad kunde 

önska. Men allt blef icke idel sol

sken, ty just som 1»odets fördelar 

började blifra kände och tillbörligeo 

uppskattade, af folket i östern, för- 

härjadea det ,f en skara gräshoppor. 

Texterna förstördes och befolkningen 

blef nedslagen. Gräshopporna q var 

stannade till hösten 1875. du d.- 

efter att hsfsa b«-p ra t oidliri, - ti 

. b-sfärtt att sk id ,n f -li 

■ftrrssunno och hsfs, icki- siIt1 d< 

åugo visst ig L- 11 -i ti 

odling #-d»u d u 

viset på att d- nni Is 

ms-ra .ko i- n r -■ h

ånyo upp- s 

b ukui o M

rsci.! Lu i

den närs» aial nu n

hålla ndrOa

rena sig med de föira. Dessa upp

förde sig mera egenmäktigt emot 

Nordwest kompaniet» folk, hvilket ge

nast upptogs ef dem mycket illa »11- 

deiiftuud de »nsåeo bebyggandet ef 

landet och Lord Selkirks anspråk 

olagliga och orättvisa. pu-taendt- sig 

hafva tagit landet i Red River t rik-" 

ten i besittning j sin egenskap af 

köpmän från Caneda ett hälft sekel 

förrän Iludaon Bay kompaniets folk 

hade inträngt dit. Tilifolje deraf upp

stod genast en strid om herraväldet 

de tv sune kompanierna emellan, livanf 

resellatet blef blodsutgjutelse vid mera 

iio ett tilltal le och eo total föratö- 

rtl.se af Selkirk nybygga re nas egendom, 

hvilka i allmänhet voro endast å 

skåda re. Den 17- Mars 1816. att- 

föilo Hudson Bay folket, hvilka hade 

en fästning å Point Douglas, ungefär 

The Forka, 

Nortfa-

; trettiosex år och hvilket halt efter- 
hyggare 7. skilling 6 pence eller 5 trädare , fortsättningsvis intill dess 

skillings per aore. alltefter läget, detsamma slutligen införlifvades i det 

Landet blef öfverlåtet på kontrakt stora lludson Bay kompaniet, hvilket 

lör 999 år, och inuehafvaren måste fornäivarande bediifver sina vidsträkta 

förbinda sig att icke handla med operationer i landet. Sålunda är Red 

skinn icke bryta emot kompiniels R„er, Saskatchewan och den långt 

previlegiet och ställa sig till c fler- afla(ssn» Athabaaca liiukad tillbaka 

rättelser alla förbud i »fseende å la- ull Louis XIV tid i Fraukrike och

'-t-

garna om tillverkning af spritdryc- ,;or, »nförarne och deras
stamfurvendter i Scotland. hvilka slo

gos vid Culloden, hvarest den Stuart- 

ska flaggan blef nedLiiSed för alltid.

m. in-

Måoga af de käuda anfurvandter 

na af de beryktade Skotska anforarne 
hvilka hade förlorat sin förmögen-1 Tilifolje af oenighet i settlementet 

het i det minnesvärda slaget vid Col- och amerikanska intriger, blef år 

loden, år 1746 aom utsläckte hoppet 1346 en korps af Britiska reguliera 

af huset Stuart, komrao efteråt till trupper ntsand fråm England till 

Canada. De hade deltagit i denna Fort Garry noder kommando af Of- 

blodiga drabbning och förlorat ellt verste J. F. G r a fl on, bestående af

för- 183 personer och utgör *nde detache- 

foljelserna i anledning deraf. flydde n-enter från Sjette Fot Gardet. Kung

till detta land. De voro kända for liga Artilleriet och Civila lngeoiörer. 

ett hesoiekt kurage och oförvägen (öre- Af dessa stannade tjugu men i landet, 

tagsa mhet. VM ankomsten till Cana- Trupperna åtei vände till England år 

da sok te de genast anställning i skinn- 1848, och efterträddes samma år ef 

veiu handlarna» i Nordvestern äfven en korps ef femtiosex pensionärer un- 

tyrliga kä(er. Detta djerfva blod der anförande af Öfverete Löjtnant 

gaf nytt lif och en löruked energi C a 1 d w e 11, af hvilka många efteråt 

åt ha odels» (Turerna. Desse mun och bosatte sig i landet med Öfverste Lojt- 

deras efterkom ms nde voro de oför- nant Caldwell som Guvernör öfver 
•kruckta reeenarer »em inträngde tili kolonien. Återigen år 1857 blef 100 

Sa*keteheven och Athabeeca for ett- män »f kungliga* Canadiska skarp

hundra är aedan. Blodet som flöt i skytt» korpsen runde till Fort Garry, 

trupperna vM Culloden är bledat af rundt om Hudson Bay, likasom de

I
san - arbetslönerna voro »

I

samt for att undvika de svåie

Fort Gibraltar tillhös—d»
4 -West kompaniet vM myeoiogeu af 

Aasiaiboioe, tiUlängatogo iunevsner- 

oe, plundrade deras forråihroagasmer 

och »lutningen rtfvo oed husen till 

grunden, saait bortförde timret till 

Fort Douglas att bepgnu lur

13-
'8

lieras eget behof. Fem dager senare

emvlJo de North West kompaniet»

täslmng vM Pembioa och förstörd» 

också Den (oljande våren koramo 

North-West kompaniets män i kolli- 

aion med Hudson Bay kompaniet»
folk. noder anförande sf Guvernör dnaeaoforakräckU Skottar, eom hverken|andra lemnade Canada för detta äoda 

S.mple vM Seven Onke några 
enl aan om den nuvarande stods 
friamn och batoljan slutade med upptäckte Meckenxie floden; som tioner af trupper blefvo sända till 

Ouwsnöv SerapWe och omkring tjn- först tågade öfver klippbergen och, Fort Garry Loan den BieVska ra hel-

maB1 god. i-*-" —- först reste den britiska flaggan vM .lionon af åren 1869—1870 då hvad

»p:

d

Det

fruktade for vilde horder eller frusua siftl. Det iir icke käodt af många 

regioner ock okanda srårigbeter; som åtminstoney att tre särskilda expede-

mera

ingenting uppdagas till bestyrkande 

af den alluiänna tron. Senare biel 

rådbneet, hvilket var uppford i me

delpunkten ef staden, anväodt till 

Legislatureos sessioner och salen var.

'

(ForU.j

«e af
*st en på Northwest kompe-!lahafvet. J adroroa på många ,,Bois,man kalUr den forsU Red River
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